平成30年３月23日

株 主 各 位
会社名 昭光通商株式会社

代表者 代表取締役社長      稲泉 淳一

問合せ先責任者 執行役員総務部長  飯田 勝

TEL (03) 3459 – 5021

（コード番号 ８０９０ 東証第１部）

招集通知記載事項の一部訂正について

当社「第 98 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正すべき事項がございました

ので、深くお詫び申し上げますとともに、本ウェブサイトをもって下記のとおり訂正のご連絡を

させていただきます。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

計算書類の個別注記表
６.税効果会計に関する注記（37 ページ）

(1) 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳
訂正前 訂正後

繰延税金資産
（省略）
繰越欠損金        １，４５３百万円
その他             ９６百万円
繰延税金資産小計     ４，８５７百万円
評価性引当額      △４，３２９百万円
（省略）

繰延税金資産
（省略）
繰越欠損金        １，０６９百万円
その他             ９６百万円
繰延税金資産小計     ４，４７４百万円
評価性引当額      △３，９４６百万円
（省略）

(2) 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との間に重要な差異があるときの、

当該差異の原因となった主要な項目別の内訳
訂正前 訂正後

法定実効税率            30.8％
（省略）
評価性引当額の増減        △28.4％
連結納税による影響額        △8.0％
その他                0.7％
（省略）

法定実効税率            30.8％
（省略）
評価性引当額の増減        △25.8％
連結納税による影響額        △8.0％
その他               △1.9％
（省略）

以上